
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ТОБОЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

(МАОУ СОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 декабря 2022 г.                                                                                           № 211-П 

 

г. Тобольск 

 

Об организации работы по внесению изменений в основную 

образовательную программу среднего общего образования 

 МАОУ СОШ № 5 
 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и 

статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования» с изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения 

от 12.08.2022 № 732, приказа Минпросвещения от 23.11.2022 № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» в целях приведения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО, 

руководствуясь Уставом образовательной организации, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать работу по внесению изменений в основную образовательную 

программу среднего общего образования МАОУ СОШ № 5. 

1.1. В целевой раздел: 

1.1.1. В пояснительную записку.  

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы . 

1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной 

программы.  

1.2. В содержательный раздел: 



1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, 

модулей обязательной части учебного плана. 

1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части 

учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, с 

учетом мнения участников образовательных отношений. 

1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности. 

1.2.4. В программу развития УУД. 

1.2.5. В рабочую программу воспитания. 

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. В учебные планы среднего общего образования. 

1.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования. 

1.3.3. В календарный учебный график среднего общего образования. 

1.3.4. В календарный план воспитательной работы среднего общего 

образования. 

2. Утвердить состав рабочей группы по организации работы по внесению 

изменений в основную образовательную программу среднего общего 

образования МАОУ СОШ №5 следующем составе: 

председатель рабочей группы: С.А. Терентьева, директор. 

члены рабочей группы: 

А.В. Полякова, заместитель директора по УВР. 

Н.А. Ретиёва, заместитель директора по ВР. 

В.Б. Халецких, заместитель директора по УВР. 

И.В. Соколова, заместитель директора по УВР. 

В.Б. Нужина, заместитель директора по АХР. 

Л.Ю. Галеева, руководитель методического объединения учителей 

начальных классов. 

Е.А. Томилова, руководитель методического объединения учителей 

русского языка и литературы. 



И.С. Русанова, руководитель методического объединения учителей и 

естественно-математического цикла. 

А.В. Кузнецова, руководитель методического объединения учителей 

истории и обществознания 

Н.Н. Морозова, руководитель методического объединения учителей 

предметов физического и эстетического воспитания. 

Л.Н. Тюменцева, педагог-психолог. 

И.В. Воронова, заведующая школьной библиотекой. 

3. Завершить работу по внесению изменений в основную образовательную 

программу среднего общего образования МАОУ СОШ № 5 не позднее 

15.08.2023г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на А.В. Полякову, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор                                                                        С.А. Терентьева 
 

 

С приказом ознакомлен: 

_________ А.В. Полякова 


